平成 27 年 10 月 7 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 三 洋 堂 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代表取締役 高経営責任者兼

高 執 行 役 員
加藤 和裕

 （東証ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３０５８）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員

人 事 総 務 部 長
伊藤  勇

   （ＴＥＬ： ０５２－８７１－３４３４）

三洋堂書店よもぎ店

グランドオープンのお知らせ

当社の子会社である株式会社三洋堂書店は、平成 27 年 10 月 9 日（金）に「よもぎ店」（愛知県名

古屋市）をグランドオープンいたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社グループは、「本とのであいのおてつだい」をモットーに、本と関連した商品およびサー

ビスを取り扱うことで、お客様の利便性を高める“ブックバラエティストア”をビジネスモデル

として店舗を展開しております。

よもぎ店は、平成 27 年 8 月 21 日（金）に物販部門（書店、文具・雑貨、セルＡＶ）を先行して営

業いたしておりますが、この度、レンタル部門と共に、1階に併設しておりますコンビニエンススト

ア「ローソン名東よもぎ台一丁目店」の開店準備も整ったことから、グランドオープンさせていた

だく運びとなりました。

1

2

よもぎ店の前身である猪高車庫東店は、平成 4 年 3 月の開店以来 23 年間の長きにわたり地域の皆

様にご愛顧いただきましたが、品揃えおよびサービスの拡充を行うために、店舗名を「よもぎ店」と

変更し、猪高車庫東店の隣地にて装いも新たに新店舗をオープンいたします。

この建替えによって、売場面積は 150 坪から 387 坪へと大型化し、従来の取扱部門である書店部門

と文具部門の拡充に加えて、新たにレンタル部門とセルＡＶ部門（ミニコーナー）を導入するなど、

これまで以上に充実した品揃えで、よりご満足いただける商品およびサービスの提供をさせてい

ただきます。

閉店いたしました旧店舗の跡地を駐車場として整備して駐車台数を増やすとともに、これまでの会

員カードやポイントカードは継続してご利用いただけますので、新しく生まれ変わる「よもぎ店」に

どうぞご期待下さい。

更に、今回オープンするよもぎ店は、複合書店とコンビニエンスストアの一体型の店舗であり、株

式会社ローソン（本社：東京都品川区、代表取締役社長：玉塚元一、以下「ローソン」）の「ローソ

ン名東よもぎ台一丁目店」を１階に併設しております。これによって、書店やレンタル店として三洋

堂書店に来店されたお客様の利便性が高まり、サービスの向上につながるものと考えます。

 三洋堂書店よもぎ店の概要

開店日 平成 27 年 10 月 9 日（金）グランドオープン

住所 愛知県名古屋市名東区よもぎ台 1-703

電話番号 052-777-2134

営業時間 9：00～24：00

取扱商品 新品販売（本、文具・雑貨、玩具、セルＡＶ）

レンタル（ＤＶＤ、ＣＤ、コミック）

買取  （本）

売場面積 1Ｆ 523.61 ㎡（158 坪）

2Ｆ 759.59 ㎡（229 坪）

延べ床面積 1,759.23 ㎡（532 坪）

交通アクセス 名古屋市地下鉄「一社駅」から北へ徒歩約 18 分

「亀鳥」交差点西 50ｍ 市バス蓬来小学校停留所前

駐車台数 72 台（コンビニエンスストアと共用）

 店舗周辺地図等につきましては、以下をご参照下さい。

 http://www.sanyodo.co.jp/shops/158/

 ローソン名東よもぎ台一丁目店の概要

開店日 平成 27 年 10 月 9 日（金）

住所 愛知県名古屋市名東区よもぎ台 1-703

売場面積 150.00 ㎡（45 坪）

延べ床面積 197.40 ㎡（60 坪）

取扱アイテム数 約 3,000 品目

以上